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A Prefeita Municipal de Itapema, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal da Lei Orgânica Municipal e emendas, das Leis 

Municipais nº 1496/1998 e 1497/1998 e suas alterações, Leis Municipais 2103/2003, 2104/2003 e 4077/2022 e suas 

alterações,  e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, 

nomeada através da Portaria n° 641 de 03 de outubro de 2023, resolve, após análise dos recursos interpostos perante o 

Edital nº 12/2024, TORNAR PÚBLICO  a seguinte retificação:  

 

ONDE SE LÊ: 
PROFESSOR HAB. LP EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

336293 MICHELLE VIEIRA GUALBERTO NUNES ** 15/12/1981 12,00 4,00 3,00 5,00 36,00 60,00   60,00 Classif. 

334414 IANCA GRAZIELE BATISTA 31/07/1999 10,00 0,00 2,00 2,00 52,00 66,00   66,00 Classif. 
 

 

PROFESSOR HAB. LP ANOS INICIAIS 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

336405 ALICE MEIFERT RIBEIRO 07/07/1998 12,00 0,00 0,00 3,00 44,00 59,00   59,00 Classif. 

345398 ANDRESSA PADILHA PEDROZO 07/08/1989 6,00 2,00 1,00 2,00 48,00 59,00   59,00 Classif. 

357898 VANDERLEIA SALETE FISCHER 10/08/1967 10,00 4,00 1,00 1,00 48,00 64,00   64,00 Classif. 
 

 

PROFESSOR 6ª-9ª HISTÓRIA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

362876 LEANDRO SERPA 23/11/1979 18,00 4,00 3,00 1,00 40,00 66,00 0,00 66,00 Classif. 
 

 

PROFESSOR INGLÊS 6ª-9ª 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

355260 MICHELLE CRISTIANE BITTENCOURT BUENO 15/08/1977 12,00 4,00 2,00 3,00 32,00 53,00 0,00 53,00 Classif. 
 

 

ENFERMEIRO(A) 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

329257 CRISTIANE FRASSON CARPIN 30/04/1985 18,00 4,00 2,00 4,00 40,00 68,00 0,00 68,00 Classif. 

342770 BRUNO XAVIER PRIETSCH 16/01/1990 20,00 4,00 2,00 4,00 32,00 62,00 0,00 62,00 Classif. 

358423 ALESSANDRA DA SILVA DUTRA 22/01/1976 10,00 2,00 0,00 4,00 36,00 52,00 0,00 52,00 Classif. 
 

 

PROFESSOR ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

363598 RENATA GONCALVES MACIEL 09/09/1987 16,00 6,00 2,00 3,00 44,00 71,00 0,00 71,00 Classif. 

368419 JOELMA ELEUTERIO 06/12/1983 8,00 2,00 1,00 2,00 40,00 53,00 0,00 53,00 Classif. 

350461 OCIMARA MOREIRA FERREIRA 22/09/1973 14,00 0,00 4,00 2,00 32,00 52,00 0,00 52,00 Classif. 
 

 

PSICOPEDAGOGA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

344999 PAULO ROBERTO SERPA 07/12/1992 14,00 4,00 2,00 4,00 40,00 64,00 2,50 66,50 Classif. 
 

 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

332497 LARISE PICCININI 28/08/1974 18,00 4,00 3,00 5,00 40,00 70,00   70,00 Classif. 

367603 LETICIA BEATRIZ BIRCK LIMA 05/01/1987 18,00 4,00 2,00 3,00 40,00 67,00   67,00 Classif. 
 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ODONTOPEDIATRA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

329934 JULIA BORTOLI 04/12/1991 20,00 6,00 4,00 4,00 44,00 78,00   78,00 Classif. 

 

AUDITOR FISCAL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

334614 GABRIEL NOGARETTI MIGUEL 27/09/1996 18,00 6,00 3,00 5,00 40,00 72,00 2,50 74,50 Classif. 

350905 BRUNO LEONCIO MARTINS 03/12/1996 18,00 2,00 4,00 5,00 32,00 61,00 3,50 64,50 Classif. 
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MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

359181 RAFAEL FRANCISCO REGIS 04/08/1990 18,00 6,00 3,00 4,00 40,00 71,00 0,00 71,00 Classif. 

 

 

LEIA-SE: 
PROFESSOR HAB. LP EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

336293 MICHELLE VIEIRA GUALBERTO NUNES ** 15/12/1981 12,00 4,00 3,00 5,00 36,00 60,00 2,50 62,50 Classif. 

334414 IANCA GRAZIELE BATISTA 31/07/1999 10,00 0,00 2,00 2,00 52,00 66,00 2,50 68,50 Classif. 
 

 

PROFESSOR HAB. LP ANOS INICIAIS 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

336405 ALICE MEIFERT RIBEIRO 07/07/1998 12,00 0,00 0,00 3,00 44,00 59,00 2,50  61,50 Classif. 

345398 ANDRESSA PADILHA PEDROZO 07/08/1989 6,00 2,00 1,00 2,00 48,00 59,00 2,50  61,50 Classif. 

357898 VANDERLEIA SALETE FISCHER 10/08/1967 10,00 4,00 1,00 1,00 48,00 64,00 2,50  66,50 Classif. 
 

 

PROFESSOR 6ª-9ª HISTÓRIA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

362876 LEANDRO SERPA 23/11/1979 18,00 4,00 3,00 1,00 40,00 66,00 2,50  68,50 Classif. 
 

 

PROFESSOR INGLÊS 6ª-9ª 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

355260 MICHELLE CRISTIANE BITTENCOURT BUENO 15/08/1977 12,00 4,00 2,00 3,00 32,00 53,00 2,50 55,50 Classif. 
 

 

ENFERMEIRO(A) 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

329257 CRISTIANE FRASSON CARPIN 30/04/1985 18,00 4,00 2,00 4,00 40,00 68,00 2,50 70,50 Classif. 

342770 BRUNO XAVIER PRIETSCH 16/01/1990 20,00 4,00 2,00 4,00 32,00 62,00 2,50 64,50 Classif. 

358423 ALESSANDRA DA SILVA DUTRA 22/01/1976 10,00 2,00 0,00 4,00 36,00 52,00 2,50 54,50 Classif. 
 

 

PROFESSOR ATENDIMENTO EDUCACIONAL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

363598 RENATA GONCALVES MACIEL 09/09/1987 16,00 6,00 2,00 3,00 44,00 71,00 2,50 73,50 Classif. 

368419 JOELMA ELEUTERIO 06/12/1983 8,00 2,00 1,00 2,00 40,00 53,00 2,50 55,50 Classif. 

350461 OCIMARA MOREIRA FERREIRA 22/09/1973 14,00 0,00 4,00 2,00 32,00 52,00 2,50 54,50 Classif. 
 

 

PSICOPEDAGOGA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

344999 PAULO ROBERTO SERPA 07/12/1992 14,00 4,00 2,00 4,00 40,00 64,00 5,50 69,50 Classif. 
 

 

PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

332497 LARISE PICCININI 28/08/1974 18,00 4,00 3,00 5,00 40,00 70,00 10,00 80,00 Classif. 

367603 LETICIA BEATRIZ BIRCK LIMA 05/01/1987 18,00 4,00 2,00 3,00 40,00 67,00 5,50  75,50 Classif. 
 

 

CIRURGIÃO DENTISTA ODONTOPEDIATRA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

329934 JULIA BORTOLI 04/12/1991 20,00 6,00 4,00 4,00 44,00 78,00  2,50 80,50 Classif. 
 

 

 

AUDITOR FISCAL 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

334614 GABRIEL NOGARETTI MIGUEL 27/09/1996 18,00 6,00 3,00 5,00 40,00 72,00 5,50 77,50 Classif. 

350905 BRUNO LEONCIO MARTINS 03/12/1996 18,00 2,00 4,00 5,00 32,00 61,00 2,50 63,50 Classif. 
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MEDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG INF CE PE PT NF CLASSIF. 

359181 RAFAEL FRANCISCO REGIS 04/08/1990 18,00 6,00 3,00 4,00 40,00 71,00 2,50 73,50 Classif. 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Itapema - SC, 19 de fevereiro de 2024. 

 
 

 

 

NILZA NILDA SIMAS 

Prefeita municipal de Itapema - SC 
 

 

 

 

RICARDO FERNANDO SENS 

Presidente da Comissão Organizadora de Processos Seletivos 

Da Prefeitura municipal de Itapema - SC 
 

 

 

 

ADRIANE DE FÁTIMA LUCHTEMBERG MEURER 

Membro da Comissão Organizadora de Processos Seletivos 

Da Prefeitura municipal de Itapema - SC 

PATRICIA NOVELLO 

Membro da Comissão Organizadora de Processos Seletivos 

Da Prefeitura municipal de Itapema - SC 

 

 
 


